
CITTÀ DI IMPERIA
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA URBANA

Ordinanza n°  450/2023                                             
IL DIRIGENTE 

DELLA POLIZIA MUNICIPALE

- Richiamata l'ordinanza n° 231 del 14 giugno 2023 3 relativa alla disciplina viabilistica di via Pirinoli.
- Preso atto delle differenze sostanziali dei flussi di traffico tra periodo “estivo” e rimanente parte dell’anno.
- Preso atto dei flussi di traffico in concomitanza tra gli ingressi scolastici.
- Ravvisata la necessità di provvedere, inizialmente  in via sperimentale per eventuale modifica definitiva, a
  quanto suddetto.
- Visto il  D.Lgs. 30 Aprile 1992, n° 285, "Nuovo Codice della Strada" e successive modifiche ed integrazioni.
- Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n° 267.
- A parziale modifica ed integrazione dell'ordinanza n° 56 del 4 febbraio 2016.

                                                                 O R D I N A

Dalla modifica tecnica,

Il punto 9 dell’ordinanza n° 56 del 4 febbraio 2016 viene così modificato:

VIA GIUSEPPE PIRINOLI

dal 01 ottobre al 30 aprile di ogni anno:
L’impianto semaforico posto all’intersezione con corso Giuseppe Garibaldi sarà attivo dalle ore 7,30 alle ore
20,30; nelle rimanenti fasce orarie in cui il semaforo proietterà luce gialla  lampeggiante o sarà spento è
imposto l’obbligo di dare la precedenza ai veicoli che circolano su corso Garibaldi.
dal 01 maggio al 30 settembre di ogni anno:
L’impianto semaforico posto all’intersezione con corso Giuseppe Garibaldi sarà attivo dalle ore 7,30 alle ore
21,30; nelle rimanenti fasce orarie in cui il semaforo proietterà luce gialla lampeggiante o sarà spento è
imposto l’obbligo di dare la precedenza ai veicoli che circolano su corso Garibaldi.

                                                                 AVVERTE

- Che la collocazione della prescritta segnaletica verticale e la sua manutenzione è affidata alla squadra di
segnaletica  dipendente  dal  Comando  Polizia  Municipale,  coordinata  dal  Responsabile  pro-tempore
dell’Ufficio Viabilità o suo delegato. 
- Che in relazione alle località di cui sopra, la disciplina prevista nelle precedenti ordinanze, incompatibile
con il presente provvedimento , viene abrogata.
-  Che  il  Comando della  Polizia  Municipale  e  la  Forza  Pubblica,  sono  incaricati  della  esecuzione  della
presente Ordinanza.
- Che entro sessanta giorni è possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi del
D.Lgs.  2  luglio  2010,  n°  104  “Riordino  del  processo  amministrativo”  ovvero,  in  alternativa  al  ricorso
giurisdizionale ed entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

Addì,   22 novembre 2023

                                                                                               F.to  ILRESPONSABILE
     DEL NUCLEO COMANDO
        - Comm. Calzia Sandro -

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 
82/2005 ed ai sensi dell'art. 3, 2° comma, del D.Lgs. n° 39/1993

                                                                  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  

mod. orario sem. via pirinoli anticipo.doc

                                                                                                Corpo Polizia Municipale
     Responsabile Ufficio: Comm. Sandro Calzia

                                Responsabile procedimento: Sovr. C. Carlo Giardino


	IL DIRIGENTE
	DELLA POLIZIA MUNICIPALE
	O R D I N A

	Il punto 9 dell’ordinanza n° 56 del 4 febbraio 2016 viene così modificato:
	AVVERTE


		2023-11-22T12:05:59+0000
	Calzia Sandro




